
 
 

Nová zařízení Požární ochrany 
 
 
 
         Bytový dům, Sezemínská 2030/5, 155 00 Praha, byl navržen a zkolaudován 
s požární vzduchotechnikou (VZT) a evakuačním výtahem (velký výtah). S ohledem 
na tuto skutečnost a současné ČSN, bylo v rámci výměny výtahů nutné provést nové 
instalace Požární ochrany. 
 
Jedná se o: 
 
1/  Instalaci nových nehořlavých kabelů pro napájení výtahů  a požární ventilaci. 
2/  Instalace nového nasávání vzduch pro ventilátor, nové klapky ventilátoru a izolaci 
     části potrubí ve strojovně a vodorovného potrubí ve sklípkách na jednotlivých    
     podlažích. 
3/  Instalace nových požárních hlásičů a spínačů, včetně nehořlavých kabelů. 
4/  Nouzový zdroj pro napájení evakuačního výtahu, požární VZT  a hlásičů. 
5/  Nový rozváděč pro výtahy a náhradní zdroj energie. 
6/  Odpojovač náhradního zdroje pro hasiče. 
7/  Nové osvětlení před výtahy. 
 
 

Spínač požárního poplachu 
 

 
 

         Tyto spínače jsou osazeny na každém podlaží. Při požáru nebo jiném 
nebezpečí se rozbije ochranné sklo a stiskne se tlačítko. Tímto se zapne varovný 
signál, výtahy sjedou do přízemí, kde se zastaví a otevřou se dveře a zapojí se 
požární ventilace. Současně se musí zjistit zda je zapnutí oprávněné a zavolají se 
hasiči. V případě planého poplachu (vandalizmus atd.) a přivolají se hasiči. 
Při oprávněném poplachu se obyvatelé vydají únikovou cestou (schodiště). Po 
příjezdu hasičů se provede evakuace obyvatel kteří nemohou chodit (nebo z jiných 
důvodů nezvládnou cestu schodištěm). Dále výtah budou používat hasiči. 
 
 
 
 
 
 



 
Umístění zřízení P.O. v přízemí 

 
 
Vypínač jen pro hasiče                                             Spínač požárního poplachu    
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Zařízení ovládají jen hasiči nebo oprávněná osoba 


